PressPressPressPress ReleaseReleaseReleaseRelease
報道関係者各位 平成24年7月9日

株式会社U-NEXT

7月9日より、Panasonic VIERA にて

「U-NEXT」が利用可能に

*画面はイメージです。

株式会社U-NEXT（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：宇野康秀）は、当社が運営する

映像配信サービス「U-NEXT」（http://unext.jp）において、平成24年7月9日よりPanasonic

「VIERA」でのご利用が可能となりますので、お知らせいたします。

「U-NEXT」は現在、ソニー〈ブラビア〉、シャープ「アクオス」、東芝「REGZA」、日立「Wooo」、

LG Electronics製「LG Smart TV」(※1)の各「U-NEXT」対応テレビにてご利用いただけますが、

今回新たにPanasonic「VIERA」が加わります。

「U-NEXT」では、U-NEXT専用端末によるサービス提供を開始し、平成24年5月には、PCサイ

ト（http://unext.jp）での利用が可能になりました。今後、Androidスマートフォン・タブレットPCの

ほか、iPhone・iPadでの対応も予定しております。コンテンツの充実とともにマルチデバイス対応

を拡大し、「U-NEXT」がエンターテイメントの新しい楽しみ方を発信してまいります。

【ご利用が可能な機種】

ビエラ・コネクト対応機種 「VIERA」 2012年モデル・2011年モデル

http://unext.jp/
http://unext.jp/

■対応TV機種一覧 （平成24年7月9日現在）

■U-NEXTとは

配信本数50,000本以上(※2)をラインナップしている、日本最大級のビデオ・オンデマンドサー

ビスです。 ハリウッドメジャースタジオ作品を含む洋画、邦画、ドラマ、アニメ、ドキュメンタリー

など、あらゆるジャンルのコンテンツが定額見放題(※3)でお楽しみいただけます。地上波で放

送中のドラマやアニメの見逃し配信や、公開された最新映画がDVDやブルーレイと同時に配信

されるので話題作もすぐにチェックできます。なお、PCサイトでも配信本数45,000本以上を順次

提供予定です。

■ジャンルのご紹介

多彩なジャンルと充実のラインナップで、お客様の「見たい！」にお応えします。

シネマ洋画 シネマ邦画 海外ドラマ 国内ドラマ アニメ ファ ミリー

ドキュメンタリー バラエティ 音楽 その他アイドルカラオケ

＊カラオケは一部デバイスでは2012201220122012年秋以降提供開始予定です。

■ご利用料金の一例

●ビデオ見放題プラン：1,990円（税込）／月

あらゆるジャンルのコンテンツが見放題でご覧いただけるプランです。

●新バリュープラン：2,980円（税込）／月

ビデオ見放題、カラオケ、PPV630pt／月(※4)がセットになったお得なプランです。

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(※1)LG Electronics製「LG Smart TV」は、平成 24年 7月下旬提供予定。

（※2）平成24年7月時点。PPV作品を含む。PPV（ペイ・パー・ビュー）とは、1本の視聴ごとに課金されるビデオサービスです。

（※3）見放題・・・対象サービス加入、またはPPD（ペイ・パー・デイ）購入で見放題となるビデオサービスです。

（※4）一部ポイント対象外のPPVコンテンツがあります。（1pt＝1円） PPVポイントには有効期限があります。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社U-NEXT ホームページ http://unext.jp

E-mail publicrelations@unext.jp （広報担当：滝口）

メーカー 機種 対応シリーズ

Panasonic VIERA
2012年モデル：ZT5/VT5/GT5/WT5/DT5/ET5/E5/X50シリーズ

2011年モデル：VT3/DT3/GT3/ST3/RB3シリーズ

ソニー ブラビア

2012年発売モデル：HX850/HX750/EX750/EX550/EX540/HX65R

2011年発売モデル：HX920/HX820/HX720/NX720/EX720/EX72S/EX420/CX400

2010年発売モデル：LX900/HX900/HX800/NX800/HX700/EX710/EX700/EX500/EX300

シャープ アクオス
GL7/G7/Q7/V7/B5/F3/X5/F5/L5/R5/FE1/Z5/V5/LB3/DR3/DZ3/LV3/LX3/XF3/DX3/DV7/AE7/

DE7/SE1/SC1/LX1/DX2/DS6

東芝 REGZA Z3/ZP3/ZT3

日立 Wooo S08/GP08/XP08/V09/HP09/K09/XP07/HP07

LG Electronics LG Smart TV
LM6600（近日発売予定）

LM9600*/LM7600*/LM5800*/ LS3500* （*近日対応予定）

http://unext.jp/
%EF%BC%88http:/unext.jp/%EF%BC%89